[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2013  № 918-п
г.Лыткарино
Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях г. Лыткарино

На основании п.п. 2, 3 статьи 65 Закона РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с учетом расчета платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, выполненного Управлением образования г. Лыткарино, постановляю:
1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, включающую организацию питания  и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечение ими личной гигиены и режима дня в следующих размерах:

	Наименование специализации

групп МДОУ
	Сумма

установленной платы, взимаемой с родителей

(законных представителей)      в день, (руб)

	Обычная группа детей (возраст до 3 лет)

с 12-ти часовым пребыванием в МДОУ
	153,00

	Обычная группа детей  (возраст с 3 до 7 лет)

с 12-ти часовым пребыванием в МДОУ
	152,00

	Группа компенсирующей направленности для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата (возраст с 3 до 7 лет)

с 12-ти часовым пребыванием в МДОУ
	152,00

	Группа компенсирующей направленности для детей с нарушениями речи (возраст с 3 до 7 лет)

с 12-ти часовым пребыванием в МДОУ
	152,00

2. Признать утратившим силу с 01.01.2014 года постановление Главы города Лыткарино от 19.12.2011 № 786-п « Об установлении родительской платы за содержание детей в МДОУ в день с 01.01.2012 г.».

         3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 года.
         4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино А.Ю. Уткина.

Е.В. Серёгин

	Заместитель Главы

Администрации г. Лыткарино

	                                           А.Ю. Уткин

	Заместитель Главы

Администрации г. Лыткарино

	                                          Л.С. Иванова

	Управление образования г.Лыткарино

	                                            И.А. Сушко

	Юридический отдел

Рассылка:  1) А.Ю. Уткин,  2)  Л.С. Иванова,  3) Финансовое управление г. Лыткарино,    4)  Управление образования г. Лыткарино,  5) Юридический отдел.